d Mon est debita. add Bar. et doc. in. l. euz res C. si ejena res pig. da. sit.

a Si quis ad f. huius s. vide bal. i. l. i. C. de isti. et substi. sub condic. fac.

b q. 10. tiens et ad huius intelligētiaz vīd bart. i. l. si me putem s. i. circa f. s. de condi. indebi. et in rubrica. s. e. c. 3. ni s. bi pol lienda et istuz tex. in f. multū pō derat. nota. bar. in. l. f. i. i. q. C. de cō trahē. cōpti.

quocunq; modo illius iuris occasione ad eū p  
uenerit ipsa res erit obligata: vt dictis legib;. et  
d.l.cuz in fundo. s. si fundus. j. de iure do. Si  
vero debitor: quesuit dominij ex alia causa. pr  
sus separata ab illa. tunc nō video quare debe  
at illa res in obligationē incidere: sed erit idēz  
sicut quādo simpliciter obligatur res alienā. Si  
vero non erat debitor debita: nec habebat ius  
in re. et tunc aut eaꝝ obligauit sub cōditione: cū  
sua erit: et nō est dubiuꝝ q; tenet obligatio exī  
te cōditione: vt l. si fundus. s. alienā. alias. s. si  
ea res. j. e. aut obligauit eaꝝ simpliciter. et tūc al  
fumō vnuꝝ casuꝝ posituꝝ in f. glo. aut dominus  
ratū habuit et obligatio cōfirmat: vt l. si fund  
s. i. j. eo. et l. alienā. s. de pig. act. aut dñs ratuꝝ  
nō habuit. et tunc aut credito: fuit sciens: et non  
cōfirmat etiā dominio q; sito postea vt hic. aut  
fuit ignoꝝ. et cōfirmat quo ad utileꝝ hypothecariā:  
vt d.l.rem alienā. de pignora. act. rō q;  
debitoris interest: vt dixi. et ideo puto q; qn ob  
ligauit rez alienā scīeti: si obligasset se exp̄sse: q;  
dñs ratificaret vel alio modo: ita q; ipse tenere  
si res in obligationē nō incideret. tunc si postea  
per debito: eꝝ queratur dñi res incideret in ob  
ligationē quo ad utileꝝ hypothecariā: vt d.l.rem  
alienā. vbiꝝ qz autē dixi obligationē nō valere  
dominio postea quesito dico creditorez postea  
habere retentionē si possidet: vt hic. C. S. con  
tra hoc op. j. eo. l. cuꝝ viciose. glo. nō soluit hic  
nec ibi. et dic q; hic nō valuit obligatō: q; res nō  
erat debitoris q; viciꝝ est purgatuꝝ: q; est effec  
ta eius: ideo datur retentio. ibi vero obligatio  
fuit viciosa ex alia causa que purgata nō est. et  
ideo retentio nō datur. Itē op. q; datur utiles by  
potbecariā quādo dominij est effectū debito  
ris: q; debito: nō pōt referre questionē dñi: vt  
l. i. s. si p̄do. s. depositi. et l. ita vt si fur. s. qmo.  
So. quidā hoc fatentur q; hypothecaria nō cō  
petit cōtra extraneos sed cōtra ipsuꝝ debitor: eꝝ  
sic. ista op̄. videf cōtra istuꝝ tex. et ideo dicendū  
q; nec cōtra ipsuꝝ debitor: eꝝ detur. nō obstat cō  
traria: q; ibi loquitur quādo agere actione per  
sonali ex eo cōtractu. hic vero quādo agitur by  
potbecaria in rem: quo casu pōt referti questio  
dñi: vt no. in. d.l. ita: vt si fur. s. cōmo.

**Seruo.** C. Obligato seruo nō intel  
ligitur obligatuꝝ peculiū tūc  
vel postea quesitum: ideo per creditorem non  
pōt vendi. hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

C. Que ērō q; maiꝝ tps p̄stitutuꝝ ad p̄scribēdū  
cōtra ius pignoris q; ad vsucaptionē ip̄i reimo  
bilis pignorate: ibi. S. quero. Ex spacio. x. an  
noꝝ res obligata p̄scribit etiā cōtra hypothecariā:  
cam: ibi. Ex predictis. Et si debito: creditor: ab  
vsucaptore rem p̄ hypothecariā aduocauerit  
an debito: poterit illaz recolligere: ibi. Uenio.  
Et an postq; debito: illaz recuperavit. vsucaptor  
an poterit illā vēdicā et qle remediuꝝ sit q; vsu  
capto: a debitorē vēdicare nō possit. S. quero.

**Eum preedium.** C. Difficilis.  
s. est et b:eu  
ter. b. d. fundo obligato non veniunt in obliga  
tionē fructus a bone fidei emptore postea per  
cepti: et vsucapio triennij ius pignoris nō extin  
guit. hoc dicit. p̄mo ponit dictuꝝ. secūdo ponit  
vnaz obiectioꝝ ad dictuꝝ. tertio illi respōdet  
secūda ibi pignoris. tertia ibi q; in fructibus.  
C. No. q; separata causa dominij pōt facere ne  
res in obligationē incidat: nō autē pōt extīgue  
re obligationēz contractā. C. Op. q; non sic

necessaria convētio de fructib: vt l. in predijs  
j. ti. i. So. fateor et subaudi maxime: q; ex abun  
dātia fuit dictuꝝ. C. Op. ad fin dictuꝝ. C. si ad  
uer. cre. l. i. et ii. So. hic loquitur in vsucaptionē triē  
mij: que ius pignoris nō imutat: vt hic et l. iusto.  
s. nō mutat. j. de vsuca. et l. vsucapio. C. eo. ibi  
loquitur de prescrip. x. vel. xx. annoꝝ. P. Sed q  
ro que est ratio. dicit gl. hic et in. l. vsucapio. C.  
et in. l. i. C. si aduer. credi. q; p̄ vsucaptionē qri  
tur dominū: vt j. de vsuca. l. vsucapio. qd do  
minū est separatū a causa pignoris. vt hic. s. p̄  
prescriptionē lōgi tps paraf hec exceptio que  
ita cōpetit in hypothecaria: sicut cōtra dñz ita  
dicūt gl. S. pe. de bellaperti. qui dicit q; etiā  
p̄ prescriptionē queris dñi: vt in aut. nisi. C.  
de bo. ma. et ibi per doc. dicit q; est ratio q; po  
nitur hic in tex. cuꝝ enim ius pignoris sit sepa  
ratū a domino: ad acquisitionē vnius nō sequit  
acquisitio alterius. et si dicas quare secus in p̄  
scriptione. x. annorū. Rūdet ip̄e: qa illud ē tps  
sufficiēs ad p̄scribēdū cōtra hypothecariā: nō  
ergo excipit contra creditor ex eo q; acqsiuit  
possessor dñi p̄ dcēnū: s. ex eo q; p̄scripit cō  
tra obligationē: et si dicas quare cōstituiſ ma  
ius tēpus ad prescriptionē cōtra ius pignoris  
q; ad vsucaptionē ip̄i rei mobilis pignorate:  
respōdeo dicit ip̄e q; ius pignoris ē quoddaz  
iis inco:porale. Sed certe etiā dñiū est ius i  
corporale: ergo est ratio: qa sic placuit: vt l. nō  
omniū. s. de legi. et hoc vult tex. hic: ibi nec vsu  
capio perimi placuit. Ex p̄dictis cōcludit q;  
siquis rez obligatā possederit. x. annis "bona fi  
de presribit etiā cōtra hypo. et tenet hic glos.  
magna. et in. l. vsucapio. C. e. Ex Uenio ad glos.  
magnā que est difficilis. et p̄mo quero si credi  
tor ab vsucaptore re per hypothecariā aduo  
cauit: an debitor poterat eā colligere. dicit gl.  
q; sic et bene. idē tenet glo. in. l. vsucapio. C. eo.  
C. Sed tūc qro postq; re recuperavit debitor: an  
vsucaptor: a debitorē poterit eā vendicare. dicit  
gl. q; sic et bene dicit. idē dicit in. d.l. vsucapio.  
C. e. Ex qro quale remediuꝝ habeat debitor:  
vt vsucaptor: ab eo re vendicare nō possit. dicūt  
quidā faciat debito: sibi cedi a creditorē ius su  
um: et sic poterit retineſ sicut ip̄e creditor. Istō  
remediuꝝ tenet gl. in. l. vsucapio. C. eo. S. hoc  
reprobat p̄ ratōes hic positas. Ex. et in. d.l. vsu  
capio reprobat hoc cōsiliū. mihi videf istud cō  
siliū esse validū nū enī repugnat q; debitu p̄nci  
pale sit sublatū. tū ius retētōis durat: vt p̄baſ  
in. l. debitor. j. ad trebel. et l. ex sextā. s. latinus  
j. de excep. rei iudi. et l. sancimus. s. licentiā. C.  
de iure deli. et l. i. C. si antiqu. credi. pignus vē. et  
sic erit casus in quo cedere hypothecaria sine  
p̄ncipali. licet glo. videf dicere cōtrariū in. l. fi.  
de here. vel ac. vēdi. qd plene examinaui in. l. fi  
devisor: obligari. in. p̄n. de fideiſ. illi tū qui di  
ctū remediuꝝ reprobat dant aliud cōsiliū q; debi  
tor: re. p̄ debito creditor dimittat: et illud qd pl̄  
valeret soluat sibi creditor. ita dicit glo. hic in. l.  
vsucapio. C. eo. istud nō videf bonuꝝ cōsiliū: q;  
dare in solutuꝝ est vendere: vt l. si. j. ex qui. cau  
in posseſ. ea. et l. litis extimatio. j. pro empre  
re. Sic ergo debitor vēdit rem alienā: ergo ille do  
minus qui suscepit poterit p̄cīuꝝ repetere vti  
li neg. gest. Sed respondeo actio nego. gest. cō  
petit et re perempta vsucapta vel prescripta: vt  
ibi. et no. in. l. mater. C. de rei ven. sed hic neutz  
istōū est. sed impeditur dominus vendicare p̄  
pter ius pignoris qd p̄cessit ius sue dominū:  
ergo nō habet actionē neg. gest. Sed cōtra istō